SOLAR SCREEN

SMART FILM SOLUTIONS

TURQUOISE C

Design
Transparente

Aplicada num vidro claro, a pelicula transparente Turquoise C traz um tom verde azulado,
mantendo uma perfeita luminosidade, dando assim um toque colorido e dindmico a

Certificacoes
Garantia SOLAR SCREEN®
Ver a ficha 'Novas garantias para
os produtos de exterior'

Classificacdo Da Resisténcia
@ Ao Fogo

M1

Conservacao De -5°C A +40°C
@ 3 anos

Norma Reach Rohs
Respeitada

Larguras Disponiveis
e 152cm

Informac6es Técnicas

Transmiss&o Dos Raios Uv
Transmissao Da Luz Visivel
Reflexao Da Luz Visivel Exterior
Reflexdo Da Luz Visivel Interior
Total Da Energia Solar Rejeitada
Total Da Energia Solar Rejeitada*

Ratio Solar :
Reflexdo Da Energia Solar

Absor¢ao Da Energia Solar

Transmisséo Da Energia Solar

Reducéo Do Encadeamento
Valor G

Valor U

Tipo De Instalacéo
Comprimento Do Rolo
Composicdo Da Pelicula
Espessura

Cor A Partir Do Exterior

qualquer vidro interior (painéis de vidro, chuveiros, etc).

Construcao Conselhos De Manutencéao
1. common scratch-resistant hard coat Solugéo a base de agua e sabao (ref.
for durability and ease of maintenance 600-F0355 Film on), ndo limpar pelo
when cleaning windows menos durante um més e ndo aplicar
2. High-quality polyester without optical outro adesivo sobre a pelicula.
distortion

3. PS adhesive, cures with glass within

15 days

4. adhesive protection liner, disposable

after application

1%
44%
8%
8%
29%
26%

9%
40%
51%
50%
0.69
5.7
Interior
30.5 metros m
PET
40u
TURQUESA

Conselhos De Instalacao

Vertikal Montering Og Pa Standard Glasoverflade*
Vidro Simples Claro 7

Vidro Simples Com Cor
Vidro Simples Refletor Com Cor 7
Vidro Duplo Claro v

Vidro Duplo Com Cor

Vidro Duplo Refletor Com Cor N4
Vidros Duplos Com Gés (Low-E) N4
Vidro Duplo Claro Stadip Ext. N4

Vidro Duplo Claro Stadip Int.

/' Sim X Nao Recomendado | Cautela

Conselhos para base vidrada até 2,5m2. Consulte-nos para
confirmacgéo ou analise de choque térmico.

Os dados nesta ficha de informag&o n&o séo contratuais, a SOLAR
SCREEN® reserva-se o direito de alterar a composi¢éo dos seus
produtos a qualquer momento. Consulte os nossos termos de
garantia e condi¢des gerais de venda.
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